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Informacja dla Wykonawcéw,
bioracych udziat w postepowaniu

Dotyczy: postepowania na ,Opieke serwisowq i zakup licencji na oprogramowanie HP Data
Protector”; Znak postepowania: T2/271/69/19

Odpowiedzi na pytania wraz modyfikacjami SIWZ

Zamawiajgcy informuje, ze do ww. postepowania wptynety wnioski o udzielenie wyjasnien,
w zwigzku z tym Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. —
Prawo zamdwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) — ponizej przekazuje tres¢ zapytan wraz
z wyjasnieniami oraz modyfikacje SIWZ.

Pytanie nr1

Czy w przypadku oprogramowania réwnowaznego, w stosunku do oprogramowania HP Data
Protector wymagana jest mozliwos¢ instalacji Master Server’a oferowanego oprogramowania
zarowno na platformie Linux RedHat, jak i MS Windows?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga instalacji oprogramowania rownowaznego zarowno na platformie Linux jak i
MS Windows. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 2

W przypadku wymagan funkcjonalnosci dla oprogramowania réwnowaznego, w stosunku do
oprogramowania HP Data Protector, stuzgcego do zarzadzania kopiami bezpieczenstwa - Zatgcznik
nr 1 do Formularza oferty, odnaleZ¢ mozna nastepujace wymagania:

Oprogramowanie réwnowazne posiada wsparcie dla bibliotek:

e HP MSL4048 LTO4 i LTO6
e QUANTUM i2000

e HP StoreOnce B6200

e HP StoreOnce 6500


mailto:sygnalista@zus.pl

Czy oprogramowanie rownowazne powinno réwniez posiada¢ oficjalne wsparcie dla
eksploatowanych przez ZUS: bibliotek Data Domain 4200 o numerach SN: CKM00153601632 oraz
CKMO00153601631 w szczegdlnosci w zakresie DDBOOST oraz Managed File Replication wspieranych
przez HP Data Protector?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 3

Czy w przypadku zaoferowania oprogramowania réwnowaznego, w stosunku do oprogramowani HP
Data Protector, stuzgcego do zarzadzania kopiami bezpieczestwa - Zatgcznik nr 1 do Formularza
oferty, oferent powinien zaoferowaé dedykowang platforme serwerowg oraz dyskowg dedykowang
do oferowanego oprogramowania réwnowaznego, w celu zapewnienia poprawnej pracy w
Srodowisku Zamawiajacego?

Odpowiedz:

Zaoferowane rozwigzanie réwnowazne do poprawnej pracy w $rodowisku Zamawiajgcego musi
mie¢ mozliwo$é instalacji na zasobach Zamawiajgcego bez koniecznos$ci dostarczenia przez
wykonawce dedykowanych platform serwerowych oraz dyskowych dedykowanych do oferowanego
oprogramowania rbwnowaznego.

Pytanie nr 4

W przypadku deklarowanych warunkéw realizacji zamowienia mozna odnalezé:
Deklarujemy nastepujgce warunki realizacji zaméwienia:
2.1. termin wykonania zamowienia:

2.1.1. Ustugi opieki serwisowej — przez okres 36 miesiecy od daty zawarcia umowy. W przypadku
zaoferowania oprogramowania rownowaznego, Wykonawca zobowigzany jest wdrozy¢
zaoferowane rozwigzanie w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy. Opieka serwisowa
rozwigzania réwnowaznego ma by¢ swiadczona przez Wykonawce przez okres 36 miesiecy od daty
wdrozenia rozwigzania rownowaznego.

Dodatkowo w TABELI Il mozna odnalez¢:

Czy to oznacza, ze w okresie 30 dni w przypadku zaoferowania oprogramowania réwnowaznego
nalezy przeprowadzi¢ instalacje oraz wdrozenie catosci srodowiska wliczajgc w to przemigrowanie
wszystkich dotychczas zgromadzonych danych przy pomocy aktualnie eksploatowanego HP Data
Protect’ora na dotychczas eksploatowane nosniki w taki sposdb aby wszystkie dane po migracji byty
zarzadzane poprzez nowe oprogramowanie réwnowazne, postugujace sie jedng bazg katalogowg —
bez koniecznosci eksploatowania oprogramowania dotychczasowego, nie tracgc nic na
dotychczasowej funkcjonalnosci — w szczegdlnosci identyfikacji backup’ow, dostepnych domysinych
$ciezek odtwarzania, rodzajow/typéw dotychczasowych backup’déw, sposobu odtwarzania
zgromadzonych backup’éw bazodanowych?
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze dokonat modyfikacji Zatgcznika nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy w § 10 ust. 1
pkt 1), przypis dolny nr 12 oraz Zatacznika nr 2 do Umowy - Szczegdtowy Opis Przedmiotu Umowy
(OPU) w pkt 3.4.1. Patrz Modyfikacjanr6i7.

Pytanie nr 5

Dotyczy punktu 3.6.3 Szczegdétowego Opisu Przedmiotu Umowy (OPU).

W jakim trybie (online/offline) majg by¢ wykonywane kopie zapasowe dla wymaganych motorow
bazodanowych?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zaoferowane rozwigzanie rdwnowazne musi posiadaé¢ funkcjonalnosc¢
wykonywania i odtwarzania kopii zapasowych w trybie online i offline dla wszystkich wymaganych w
punkcie 3.6.3 Opisu Przedmiotu Umowy motoréw bazodanowych. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy
SIWZ.

Pytanie nr 6

Dotyczy punktu 3.7 Szczegétowego Opisu Przedmiotu Umowy (OPU).

Prosimy o doprecyzowanie pojecia StoreOnce Library. Czy chodzi o mozliwo$¢ wykonywania kopii
zapasowych na przestrzen dyskowa znang obecnie jako StoreOnce Catalyst Library?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze pojecie ,StoreOnce Library” obejmuje funkcjonalnosci Virtual Tape
Libraries (VTL) oraz StoreOnce Catalyst. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 7

Zamawiajacy wymaga ,wdrozenia oprogramowania réwnowaznego w terminie do 30 dni od
podpisania Umowy z przemigrowaniem wszystkich kopii zapasowych, kopii archiwalnych oraz
polityk backupu utworzonych przez Zamawiajgcego przy pomocy oprogramowania HP Data
Protector”.

Prosimy o podanie szczegdtowych informacji na temat ilosci i pojemnosci wymienionych kopii
zapasowych/archiwalnych (najlepiej w podziale na wykorzystywane nosniki oraz polityki backup.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajacy wyjasnia, ze obecnie:

1. wsrodowisku UNIX:
1) kopie zapasowe nie przekraczajg 2500 TB w retencji 4 tygodniowej na Virtual Tape
Library (VTL)
2) kopie archiwalne 105 TB z czego LTO3 300 tasm, LTO6 96 tasm.
2. W srodowisku Windows:
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1) Kopie archiwalne 200 TB z czego LTO 4 - 47 tasm, LTOG6 - 45 tasm
2) Kopie zapasowe 95 tasm LTO4 i 40 tasm LTO6 w retencji 14 dni

Pytanie nr 8

Zgodnie z §8 pkt 4. Umowy ,Zabezpieczenie zostanie zwolnione w terminie 30 (trzydziesci) dni od
dnia wykonania przedmiotu Umowy i uznania przez Zamawiajgcego Umowy za nalezycie
wykonang”. Jednoczesnie zgodnie z §6 ust. 1 Umowy ,Ptatnos¢ wynagrodzenia z tytutu zakupu
licencji dla Oprogramowania, nastgpi po dostarczeniu licencji, na podstawie prawidtowo
wystawionej faktury, po podpisaniu bez zastrzezen Protokotu odbioru licencji [...], co stanowi de-
facto wykonanie czesci umowy, ktdéra zostaje rozliczona odrebna faktura.

W takiej sytuacji zatrzymane przez Zamawiajacego zabezpieczenia staje sie nieproporcjonalne do
pozostatej do wykonania czesci zamodwienia, co w znaczacy sposdb utrudnia pozyskanie
zabezpieczenia w postaci gwarancji.

Czy w zwigzku z tym, Zamawiajgcy wyrazi zgode na zwrot czesci zabezpieczenia po realizacji
pierwszego etapu Zamdwienia, czyli dostawy Licencji?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 9

W pkt 8.1 SIWZ Zamawiajacy zgda wniesienia, przed podpisaniem umowy, zabezpieczenia
nalezytego wykonania umowy w wysokosci 10% ceny oferty zawierajacej podatek VAT.

W zwigzku z faktem, ze wszystkie czynnosci w ramach realizacji niniejszej umowy wykonywane bedg
przez producenta systemu backupu, oraz dtugim czasem trwania umowy, zwracamy sie z pytaniem
czy Zamawiajacy wyrazi zgode na zmniejszenie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy do
poziomu 5% wartosci brutto [z VAT], czyli do poziomu, ktdry jest powszechnie stosowany przy
innych postepowaniach u Zamawiajacego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz dokonat modyfikacji SIWZ oraz zatacznika nr 2 do SIWZ. Patrz
Modyfikacja nr 3, 4 oraz 5.

Pytanie nr 10

Prosze o podanie ilosci danych Zzrédtowych (tzw. Front End TB) znajdujgcych sie w Srodowisku
VMware vSphere, ktére muszg zostac objete backupem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze obecnie tagczny rozmiar danych zrédtowych znajdujgcych sie w Srodowisku
Vmware vShpere, ktére muszg zosta¢ objete backupem nie przekracza 120 TB. Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 11

Prosze o podanie ilosci danych Zrédtowych (tzw. Front End TB) znajdujgcych sie na serwerach
fizycznych (niezwirtualizowanych na platformie VMware vSphere), ktdre muszg zosta¢ objete
backupem.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze obecnie faczny rozmiar  danych Zrédtowych (tzw. Front End
TB) znajdujgcych sie na serwerach fizycznych (niezwirtualizowanych na platformie VMware
vSphere), ktére musza zosta¢ objete backupem nie przekracza 467 TB (Srodowisko Unix 450 TB;
Srodowisko Windows: 17 TB)

Pytanie nr 12

Prosze o podanie ilosci danych na nosnikach tasmowych podlegajgcych migracji w przypadku
zaoferowania rozwigzania réwnowaznego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze obecnie rozmiar danych na nosnikach tasmowych podlegajgcych migracji
w przypadku zaoferowania rozwigzania rownowaznego nie przekracza 2800 TB

Pytanie nr 13

Prosze o podanie ilosci danych na nosnikach tasmowych podlegajacych migracji o retencji powyzej
12 miesiecy w przypadku zaoferowania rozwigzania rownowaznego.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, ze obecnie rozmiar
danych na nosnikach tasmowych podlegajacych migracji o retencji powyzej 12 miesiecy w
przypadku zaoferowania rozwigzania rownowaznego nie przekracza:

1) W s$rodowisku Linux/Unix: 106 TB z czego LTO3 - 300 tasm, LTO6 - 96 tasm.
2) W $rodowisku Windows: 200 TB z czego LTO4 - 47 tasm, LTO6 - 45 tasm.

Pytanie nr 14

Zamawiajgcy w ramach prowadzonego postepowania na Swiadczenie opieki serwisowej i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector wymaga podniesienia wersji dostarczanego
rozwigzania do najnowszej. Taki proces czesto wymaga wiekszych zasobdw serwerowych niz
aktualna wersja oprogramowania. Czy zatem Zamawiajgcy w ramach niniejszego postepowania
zapewni zasoby pod aktualizowane oprogramowanie?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, ze zapewni zasoby sprzetowe potrzebne do realizacji przedmiotu
zamoéwienia. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 15

Zamawiajgcy w ramach prowadzonego postepowania na $wiadczenie opieki serwisowej i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector wymaga aktualizacji binariéw systemu HP Data
Protector w ramach konsultacji. Czy zatem te godziny bedy konsumowane bez ograniczen i
Zamawiajgcy dopuszcza dowolnos$¢ w ich wykorzystaniu? Jesli nie, to ile godzin z puli 480
Wykonawca moze przeznaczy¢ na podniesienie wersji systemu do najnowszej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wyjasnia, ze zgodnie z §4 ust. 15 Zamawiajgcy w ramach ustug konsultacji bedzie mogt
zleci¢ Wykonawcy m.in. wykonanie upgrade Oprogramowania do wersji wyzszej. Jedynym
ograniczeniem jest pula 480 roboczogodzin. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 16

Zamawiajgcy w ramach prowadzonego postepowania na Swiadczenie opieki serwisowej i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector wymaga podniesienia wersji dostarczanego
rozwigzania do najnowszej. Zgodnie z wymaganiami opisanymi w zatgczonym do niniejszego
postepowania dokumencie "Umowa HP DP_final.pdf", dotyczacymi wspieranych systemoéw
operacyjnych, baz danych i wirtualizacji, Zamawiajacy wymienia miedzy innymi IBM Informix 11.10
czy PostgreSQL 9.0. Wedtug informacji zamieszczonych przez producenta - firme MicroFocus na
stronie: https://docs.microfocus.com/DP/SupportMatrix/10.20/Platform_Integrtn_SptMtx_10.x.pdf
wyzej wymienione bazy nie sg obstugiwane przez najnowszg wersje oprogramowania Data
Protector. Do tego podkresli¢ nalezy, ze firma IBM wsparcie dla oprogramowania Informix w wersji
11.10 zakonczyta 30 wrzesnia 2012 roku. W takim przypadku w razie probleméw z wykonywaniem
kopii zapasowej przy wykorzystaniu natywnej integracji pomiedzy bazg Informix a dostarczonym
oprogramowaniem istnieje zagrozenie, ze producenci kazg dostosowaé system do wspieranej
konfiguracji (miedzy innymi poprzez podniesienie motoru bazy danych Informix do wspieranej
wersji). Czy w takim przypadku Zamawiajgcy dopusci zastosowanie obejscia jako rozwigzania
docelowego - np. poprzez zdefiniowanie skryptéow pozwalajacych na zrzut danych z bazy we
wskazane miejsce, a nastepnie zabranie ich poprzez proces tworzenia kopii zapasowej?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz dokonat modyfikacji zatacznika nr 2 do SIWZ. Patrz Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 17

Zamawiajgcy w ramach prowadzonego postepowania na Swiadczenie opieki serwisowej i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector wymaga aktualizacji binariéw systemu HP Data
Protector w ramach konsultacji. Dodatkowo Zamawiajacy okreslit, ze upgrade oprogramowania
zostanie wykonany w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego nie krétszym niz 14 dni od dnia
zgtoszenia zapotrzebowania. Czy Zamawiajgcy moze wskaza¢ ramy czasowe, kiedy to bedzie
zlecone?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie ma okresSlonego terminu podniesienia binariow systemu HP Data Protector.
Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 18

Zamawiajgcy przewiduje kary umowne za przekroczenie terminu upgradu oprogramowania
jednoczesnie nie precyzujac jak dtugi on jest. Czy zatem Zamawiajagcy moze podac jaki jest
maksymalny termin na aktualizacje oprogramowania HP Data Protector? Czy jest to taki sam okres
jak w przypadku rozwigzania réwnowaznego - 30 dni?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy informuje, iz dokonat modyfikacji zatacznika nr 2 do SIWZ. Patrz Modyfikacja nr 2.

Jednoczesnie Zamawiajgcy wyjasnia, ze 30 dniowy okres dotyczy wdrozenia rozwigzania
rownowaznego i jest obligatoryjny i jednoznacznie okreslony we wzorze umowy w przypadku
dostarczenia przez wykonawce rozwigzania réwnowaznego (nie podlega ustaleniom i nie bedzie
zlecany w ramach ustug konsultacji).

Pytanie nr 19

W ramach postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na "Opieke serwisowg i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector" Zamawiajagcy wymaga: "Wdrozenie
oprogramowania réwnowaznego z przemigrowaniem wszystkich kopii zapasowych, kopii
archiwalnych..." Czy zatem Zamawiajacy oczekuje w rozwigzaniu réwnowazinym réwniez
zintegrowanej funkcjonalnosci tworzenia archiwum?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy nie wymaga dostarczenia funkcjonalnosci tworzenia archiwum, rozumianej jako
funkcjonalnos$é¢ zapewniajaca bezpieczeAstwo nieuzywanych danych i zwolnienie zajmowanych
zasobow pamieci masowej, ktére bedzie tworzone tylko jeden raz, poprzez migracje danych z
lokalizacji zZrodtowe]j do docelowe;j.

Jednoczesnie Zamawiajgcy informuje, ze dokonat SIWZ w przedmiotowym zakresie. Patrz
Modyfikacjanr6i 7.

Pytanie nr 20

Zamawiajgcy w ramach prowadzonego postepowania na Swiadczenie opieki serwisowej i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector w dokumencie "HP DP_final.pdf w dodatku A - Lista
oprogramowania Zamawiajgcego, uzywa koddw produktéw wskazujgcych na posiadanie wersji
wczeshiejszych niz aktualnie obowigzujgca wersja oprogramowania Data Protector 10.x/2019.x.
/Firma Micro Focus zakoriczyta okres wsparcia dla wersji 8.x w czerwcu 2017 roku a dla wersji 9.x w
czerwcu 2018 roku. Wedtug informacji na stronie producenta klucze licencyjne obecnie generowane
nie beda dziataty w starszych wersjach. Czy zatem Zamawiajacy oczekuje natychmiastowego
podniesienia wersji oprogramowania Data Protector, aby objg¢ wykupywanym wsparciem
posiadane s$rodowisko? Pragniemy zaznaczy¢, ze w obecnej sytuacji w razie probleméw z
wykonywaniem kopii zapasowych producent moze odmoéwié wsparcia dla niewspieranych wersji
oprogramowania, co z naszego doswiadczenia zdarza sie bardzo czesto. Czy w takiej sytuacji
Wykonawca bedzie zwolniony z odpowiedzialnosci za niedziatanie systemu?
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Odpowiedz:

Zgodnie z Zatgcznikiem nr 2 pkt 1.5.3.2 wykonawca bedzie zobowigzany do dostarczenia
rozwigzania koncowego rozumianego jako przywrdcenie prawidtowego dziatania Oprogramowania i
jego funkcjonalnosci. Ponad to zgodnie z pkt. 1.5.3.3 Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie przez
wykonawce obejscia. Zamawiajgcy nie wymaga, aby zastosowanie rozwigzania koncowego
wymagato dostarczenia poprawki, fatki naprawiajgcej defekt kodu Oprogramowania.

Zamawiajgcy jednoczesnie informuje, iz dokonat modyfikacji zatacznika nr 2 do SIWZ. Patrz
Modyfikacja nr 1.

Pytanie nr 21

W ramach postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego na "Opieke serwisowg i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector" Zamawiajgcy wymaga funkcjonalnosci wykonywania
kopii zapasowych na przestrzen dyskowa obejmujgcg deduplikacje. Czy zatem Zamawiajgcy
oczekuje réwniez deduplikacji na zrddle (funkcjonalnosci wystepujacej w rozwigzaniu HP Data
Protector).

Odpowiedz:

Zamawiajgcy wymaga funkcjonalnosci obejmujgcej deduplikacje na Zrddle. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 22

Czy Zamawiajgcy oczekuje mozliwosci zainstalowania rozwigzania réwnowaznego na urzadzeniu
fizycznym dajacym mozliwosc lepszego skalowania i separacji systemu w odrdznieniu od rozwigzan
oferowanych jako virtual appliance, ktdre bardzo czesto majg ograniczenia wydajnosciowe i
dotyczace skalowania.

Odpowiedz:

Zamawiajacy dopuszcza mozliwo$¢ zainstalowania rozwigzanie réwnowaznego na urzadzeniu
fizycznym Zamawiajgcego. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 23

Czy Zamawiajacy dopusci rozwigzanie oferujgce wymagang funkcjonalnos¢, lecz sktadajace sie z
kilku odrebnych produktow?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy dopuszcza, aby rozwigzanie rownowazne sktadato sie z kilku odrebnych
zintegrowanych ze sobg produktéw (modutéw) posiadajgcych oddzielne kody produktéw, w ramach
np. jednej rodziny produktu. Zamawiajgcy zaznacza, ze cate dostarczone rozwigzanie, zgodnie z pkt
3.11 w Zatgcznik nr 2 do wzoru umowy, musi by¢ zarzadzane z poziomu jednej konsoli. Zamawiajgcy
podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 24
Czy Zamawiajacy oczekuje, ze kopie archiwalne rowniez bedg podlegaty deduplikac;ji?
Odpowiedzi:

Zamawiajacy nie oczekuje, ze kopie archiwalnych rowniez bedg podlegaty deduplikacji. Zamawiajacy
podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy przewiduje integracje funkcjonalnosci tworzenia kopii migawkowych na
macierzach ze Srodowiskiem backupowych (funkcjonalno$¢ Zero Downtime Backup w HP Data
Protector), co moze znacznie przyspieszy¢ proces tworzenia kopii zapasowej i rownoczesnie
odcigzy¢ srodowisko produkcyjne? Jesli tak to dla jakich macierzy taka funkcjonalnos¢ musi byé
dostepna?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy nie ograniczyt wymagan w tym zakresie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 26

Czy Zamawiajacy oczekuje od rozwigzania rownowaznego obstugi funkcjonalnosci Change Block
Tracking (CBT) rowniez dla procesu odtwarzania danych wirtualnych na platformie VMware?

Odpowiedzi:

Zamawiajgcy nie ograniczyt wymagan w tym zakresie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 27

Czy Zamawiajgcy wymaga funkcjonalnosci tworzenia réwnoczesnie dwdch réznych kopi zapasowych
w ramach jednego zadania backupowego?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga funkcjonalnosci tworzenia réwnoczesnych réznych kopii zapasowych w
ramach jednego zadania. Zamawiajacy wymaga wykonania kopii z ,mirrorem” tj na dwdch
urzadzeniach rownoczesnie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 28

Czy Zamawiajacy oczekuje, ze zarzadzanie funkcjonalnoscig kopii backupowych oraz archiwizacji
rozwigzania réwnowaznego realizowane bedzie z jednej konsoli administracyjnej?

Odpowiedz:

Zgodnie z pkt 3.11 w Zatgcznik nr 2 do wzoru umowy, zaoferowane rozwigzanie rdwnowazne musi
by¢ zarzadzane z poziomu jednej konsoli. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.
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Pytanie nr 29

Czy Zamawiajagcy wymaga mozliwosci odtworzenia zdeduplikowanych danych w momencie
niedostepnosci bazy deduplikatéw?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 30

Czy Zamawiajgcy wymaga mozliwosci integracji z zewnetrznymi repozytoriami do przechowywania
kluczy szyfrujacych w przypadku zaoferowania rozwigzania réwnowaznego? Rozwigzanie Data
Protector posiada takg mozliwosé.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie wymaga w rozwigzaniu réwnowaznym takiej funkcjonalnosci, zaoferowanie
rozwigzania réwnowaznego z takg funkcjonaloscig jak i bez niej jest akceptowane przez
Zamawiajgcego. Zamawiajacy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 31

Czy Zamawiajacy wymaga funkcjonalnosci odtwarzania baz danych Oracle z graficznego interfejsu
uzytkownika?

Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie stawia wymagan w tym zakresie. Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ.

Pytanie nr 32

Dotyczy ,,Wzdér umowy” § 8 Zabezpieczenie nalezytego wykonania umowy.

Zamawiajgcy w niniejszym paragrafie w pkt 4 wskazuje: ,Zabezpieczenie zostanie zwolnione w
terminie 30 (trzydziesci) dni od dnia wykonania przedmiotu Umowy i uznania przez Zamawiajgcego
Umowy za nalezycie wykonang”.

Zwracamy sie z prosbg o zmiane zapisu.
Dla Licencji HP Data Protector:

»Zabezpieczenie w wysokosci 70% catej wartosci zostanie zwrécone w terminie 30 dni od daty
zakonczenia przedmiotu umowy wskazanego w § 1, pkt 1., ppkt 2). Pozostate 30 % w terminie 30
dni od daty zakonczenia przedmiotu umowy wskazanego w § 1, pkt 1., ppkt 1) i 3).”

Dla rozwigzania rGwnowaznego:

Zabezpieczenie w wysokosci 70% catej wartosci zostanie zwrdcone w terminie 30 dni od daty
zakonczenia przedmiotu umowy wskazanego w § 1, pkt 1., ppkt 1) i 2). Pozostate 30 % w terminie
30 dni od daty zakonczenia przedmiotu umowy wskazanego w § 1, pkt 1., ppkt 3) i 4).”
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Odpowiedz:

Zamawiajgcy podtrzymuje zapisy SIWZ. Jednoczesnie Zamawiajacy informuje, ze dokonat
modyfikacji SIWZ, zatacznika nr 1 do SIWZ ,,Formularz oferty” oraz zatacznika nr 2 do SIWZ , wzér
umowy”. Patrz Modyfikacja nr 3, 4 oraz 5.

Pytanie nr 33

Prosze o podanie ilosci danych na nosnikach tasmowych podlegajgcych migracji w przypadku
zaoferowania rozwigzania réwnowaznego z uwzglednieniem podziatu (estymacja) na typ
danych/rodzaj aplikacji (np. pliki, Oracle, MSSQL itp).

Odpowiedz:

Patrz odpowiedz na pytanie 7.

Pytanie nr 34

Czy w przypadku zaoferowania rozwigzania réwnowaznego Zamawiajgcy dopuszcza pozostawienie
obecnego systemu backupu w architekturze minimalnej wystarczajgcej do odtwarzania kopii
zapasowych, bez ich migracji do nowego systemu? Dziatanie takiego systemu zostatoby objete
opieka serwisowg Dostawcy gwarantujgcego dostepnos¢ systemu i gotowosé do odtwarzania.

Odpowiedz:

Zamawiajgcy informuje, iz dokonat modyfikacji zatgcznika nr 2 do SIWZ pkt 3.4.1. Patrz Modyfikacja
nréi7.

Pytanie nr 35

W punkcie 2.1.1 Zatgcznika nr 1 do SIWZ Zamawiajagcy wymaga wdrozenia zaoferowanego
rozwigzania w terminie do 30 dni od daty zawarcia umowy. Czy w terminie tym ma zostac réwniez
wykonana migracja kopii zapasowych z HP Data Protector oraz objecie backupem klientéw
backupu? Czy Zamawiajacy zgodzi sie, aby w terminie 30 dni od daty podpisania umowy zostat
uruchomiony rdzen systemu backupu w oparciu o oprogramowanie réwnowazne, systemy
produkcyjne zostaty objete nowym rozwigzaniem w ciggu 3 miesiecy od terminu podpisania
umowy, kopie zapasowe zmigrowane do 1 roku od terminu podpisania umowy?

Odpowiedz:

Zamawiajacy informuje, iz dokonat modyfikacji zatacznika nr 2 do SIWZ pkt 3.4.1. Patrz Modyfikacja
nréi7.

Modyfikacje SIWZ

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo
zamodwien publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1843) dokonat modyfikacji postanowien Specyfikacji
Istotnych Warunkéw Zamdwienia w nastepujgcym zakresie:
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Modyfikacja nr 1.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy, Zatacznik nr 2 Szczegétowy Opis Przedmiotu Umowy (OPU)
pkt 1.5.3.3 otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

,Zamawiajgcy dopuszcza zastosowanie obejscia polegajgcego na zmianie parametrow
Oprogramowania, rekomendacje modyfikacji procesu przetwarzania danych, rekomendacje
modyfikacji ~ sprzetowo-programowej, rekomendacje = modyfikacji  infrastruktury
wykorzystywanej przez Oprogramowanie, lub inne rekomendacje, prowadzqce do zmiany
Poziomu problemu na niiszy bgdZ do zamkniecia problemu. Zastosowanie obejscia nie
zwalnia Wykonawcy od obowigzku dostarczenia Rozwigzania koricowego problemu.”

LZamawiajgcy dopuszcza zastosowanie obejscia polegajgcego na zmianie parametréw
Oprogramowania, rekomendacje modyfikacji procesu przetwarzania danych, rekomendacje
modyfikacji  sprzetowo-programowej, rekomendacje = modyfikacji  infrastruktury
wykorzystywanej przez Oprogramowanie, lub inne rekomendacje, prowadzgce do zmiany
Poziomu problemu na nizszy bqgdZ do zamkniecia problemu. Zastosowanie obejscia nie
zwalnia Wykonawcy od obowiqzku dostarczenia Rozwigzania koricowego problemu. W
przypadku jednak, gdy przywrdcenie Oprogramowania do technicznej sprawnosci i stanu
sprzed wystgpienia problemu nie jest mozZliwe z obiektywnych przyczyn, obejscie moze
zostac uznane przez Zamawiajgcego jako rozwigzanie koricowe problemu.”

Modyfikacja nr 2.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy, § 4 ust. 15 oraz przypis dolny nr 3 otrzymujg brzmienie:

BYLO:

JEST:

»W ramach ustug konsultacji, o ktorych mowa w § 1 ust. 1 pkt 3), Wykonawca wykona m.in.
upgrade Oprogramowania do wersji wspieranej. Upgrade Oprogramowania zostanie
wykonany w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego nie krotszym niz 14 dni od dnia

zgtoszenia zapotrzebowania na adres, o ktorym mowa w § 14 ust. 1.%”

Przypis 3:

»”15. W ramach ustug konsultacji, o ktérych mowa w § 1 ust. 1 pkt 4), Wykonawca wykona m.in.
upgrade Oprogramowania do wersji wspieranej. Upgrade systemu Oprogramowania zostanie
wykonany w terminie wskazanym przez Zamawiajgcego nie krotszym niz 14 dni od dnia zgtoszenia
zapotrzebowania na adres, o ktérym mowa w § 14 ust. 1.”

»W ramach ustug konsultacji, o ktérych mowa w § 1 ust. 1 pkt 3), Wykonawca wykona m.in.
upgrade Oprogramowania do wersji wspieranej. Upgrade Oprogramowania zostanie
wykonany w terminie uzgodnionym przez Strony i wskazanym w zgfoszeniu zapotrzebowania,

3n

ktore zostanie wystane na adres, o ktorym mowa w § 14 ust. 1.
Przypis 3:

,”15. W ramach ustug konsultacji, o ktérych mowa w § 1 ust. 1 pkt 4), Wykonawca wykona m.in.
upgrade Oprogramowania do wersji wspieranej. Upgrade Oprogramowania zostanie wykonany w
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terminie uzgodnionym przez Strony i wskazanym w zgtoszeniu zapotrzebowania, ktdre zostanie

wysfane na adres, o ktérym mowa w § 14 ust. 1.”

Modyfikacja nr 3.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy, § 8 ust. 1. otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

,Wykonawca, zgodnie z art. 147 oraz art. 150 PZP, wnidst zabezpieczenie naleZytego
wykonania Umowy w wysokosci 10% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1
Umowy, tj. w kwocie [-] PLN (stownie: [-]), waZnego od dnia zawarcia Umowy do dnia
zakonczenia jej obowigzywania przedfuzonego o 30 dni, dalej jako ,,Zabezpieczenie”.

,Wykonawca, zgodnie z art. 147 oraz art. 150 PZP, wnidst zabezpieczenie nalezytego
wykonania Umowy w wysokosci 5% wynagrodzenia brutto, o ktérym mowa w § 5 ust. 1
Umowy, tj. w kwocie [-] PLN (stownie: [-]), waZnego od dnia zawarcia Umowy do dnia
zakonczenia jej obowiqzywania przedtuzonego o 30 dni, dalej jako ,,Zabezpieczenie”.

Modyfikacja nr 4.

siwz,

punkt 8.1 otrzymuje brzmienie:

BYtO:

JEST:

,Wykonawca, ktdrego oferta zostanie wybrana, zobowigzany bedzie do wniesienia, przed
podpisaniem umowy, zabezpieczenia naleZzytego wykonania umowy w wysokosci 10 % ceny
oferty zawierajgcej podatek VAT.”

»Wykonawca, ktdorego oferta zostanie wybrana, zobowigzany bedzie do wniesienia, przed
podpisaniem umowy, zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5 % ceny
oferty zawierajgcej podatek VAT.”

Modyfikacja nr 5.

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Formularz oferty, pkt 2.2. otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

»Whniesienie zabezpieczenia naleZzytego wykonania umowy w wysokosci 10 % ceny oferty
brutto;”

»Wwhniesienie zabezpieczenia nalezytego wykonania umowy w wysokosci 5 % ceny oferty
brutto;”
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Modyfikacja nr 6.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy, Zatacznik nr 2 Szczegétowy Opis Przedmiotu Umowy (OPU)
pkt 3.4.1. otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

,wdrozenia oprogramowania rownowaznego w terminie do 30 dni od podpisania Umowy
z przemigrowaniem wszystkich kopii zapasowych, kopii archiwalnych oraz polityk
backupu utworzonych przez Zamawiajgcego przy pomocy oprogramowania HP Data
Protector,”

,wdrozenia oprogramowania réownowaznego w terminie do 30 dni od podpisania Umowy
z przemigrowaniem wszystkich kopii archiwalnych oraz polityk backupu utworzonych
przez Zamawiajgcego przy pomocy oprogramowania HP Data Protector. Wykonawca
zapewni rownoczesne dziatanie dotychczasowego systemu dla kopii zapasowych oraz
rozwigzania rownowaznego do czasu wygasniecia kopii zapasowych wykonanych w HP
Data Protector z retencjq nie wiekszq niz 4 tygodnie.”

Modyfikacja nr 7.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wzér umowy, Wzér umowy, § 10 ust. 1 pkt 1), przypis dolny nr 12

otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

W przypadku dostarczenia przez Wykonawce oprogramowania rownowaznego punkt
ten przyjmie nastepujgce brzmienie:

,1) przekroczenie terminu Wdrozenia, o ktorym mowa w pkt 3.4.1. Zatgcznika nr 2 do
Umowy, przekroczy 10 dni. Prawo odstgpienia od Umowy moze zosta¢ wykonane w
terminie 1 miesigca od uptywu terminu wskazanego w zdaniu poprzedzajgcym;”

»W przypadku dostarczenia przez Wykonawce oprogramowania rownowaznego punkt
ten przyjmie nastepujgce brzmienie:

»1) przekroczenie terminu Wdrozenia, o ktorym mowa w pkt 3.4.1. zdanie pierwsze
Zatgcznika nr 2 do Umowy, przekroczy 10 dni lub niezapewnienie réwnoczesnego
dziatania dotychczasowego systemu dla kopii zapasowych oraz rozwigzania
rownowaznego spowoduje brak mozliwosci odtworzenia kopii zapasowych wykonanych
w HP Data Protector z retencjq nie wiekszg niz 4 tygodnie, zgodnie z pkt 3.4.1. zdanie
drugie Zatgcznika nr 2 do Umowy. Prawo odstgpienia od Umowy mozZe zosta¢ wykonane
w terminie 3 miesiecy od dnia zawarcia Umowy;”

Modyfikacja nr 8.

Zatacznik nr 2 do SIWZ - Wz6r umowy, Wz6r umowy, § 15, po ust. 4 dodaje sie ust. od 5 do 8:

5. Strony zawierajgc Umowe majg Swiadomosé, ze w dniu 13 marca 2020 r.
ogtoszono w Rzeczpospolitej Polskiej stan zagrozenia epidemicznego, a w dniu 20
marca 2020 r. stan epidemii, oraz w zwiqgzku z tym wprowadzone zostaty
szczegolne regulacje prawne, sposrod ktérych mozna wymienic:
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1) ustawe 2z dnia 2 marca 2020 r. o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych
z zapobieganiem, przeciwdziataniem i zwalczaniem COVID-19, innych chordb
zakaznych oraz wywotanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 dalej:
,Ustawa”), w brzmieniu znowelizowanym ustawq z 31.03.2020r. o zmianie
ustawy o szczegdlnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem,
przeciwdziataniem | zwalczaniem COVID-19, innych chordb zakaZnych oraz
wywotanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektorych innych ustaw (Dz.U
poz. 568),

2) rozporzqdzenie Ministra Zdrowia z dnia 20 marca 2020 r. w sprawie
ogfoszenia na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii (Dz. U. poz.
491), zmienione rozporzqdzeniem z 24 marca 2020 r. (Dz. U poz. 522),
rozporzqdzeniem z 25 marca 2020 r. (Dz. U. poz. 531), rozporzqdzeniem z 31
marca 2020 r. (Dz. U. poz. 565).

Wykonawca oswiadcza, Ze sktadajgc oferte, a nastepnie zawierajgc Umowe,
uwzglednit stan epidemii, a takze regulacje prawne i ograniczenia z niego
wynikajgce.

Powyisze oswiadczenia nie wytgczajg mozZliwosci powotania sie na wystgpienie

epidemii COVID-19 jako zdarzenia sity wyzszej, w sytuacji, gdy:

1) rozwdj epidemii dotknie ktérgkolwiek ze Stron w stopniu zwiekszonym anizeli
w chwili ztozenia oferty, lub

2) wprowadzenia nowych regulacji prawnych zwigzanych ze stanem epidemii
- jezeli zmienione okolicznosci lub regulacje prawne majg wptyw na realizacje
Umowy.

Ciezar wykazania zaistnienia okolicznosci, o ktéorych mowa w ust. 7, oraz ich
wplywu na realizacje Umowy obciqgza Strone, ktdra sie na nie powotuje.”

Modyfikacja nr 9.

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Formularz oferty, pkt 3.3. otrzymuje brzmienie:

BYLO:

JEST:

3.3. Oswiadczamy, ze zawarty w SIWZ wzdr umowy zostat przez nas zaakceptowany i
zobowigzujemy sie w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy na warunkach
okreslonych we wzorze umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiajgcego.

»3.3. Oswiadczamy, ze:

3.3.1. sktadajqc oferte uwzglednilismy ogtoszony w Rzeczpospolitej w dniu 13 marca
2020 r. stan zagrozenia epidemicznego , a w dniu 20 marca 2020 r. stan epidemii,
oraz w zwigzku z tym wprowadzone szczegdlne regulacje prawne;

3.3.2. zawarty w SIWZ wzdr umowy zostat przez nas zaakceptowany i
zobowiqgzujemy sie w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy na
warunkach okreslonych we wzorze umowy w miejscu i terminie wyznaczonym przez
Zamawiajgcego.”.
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Modyfikacja nr 10.

Zatacznik nr 1 do SIWZ - Formularz oferty, pkt 1.1. otrzymuje brzmienie:

BYtO:
,1.1. Oferujemy wykonanie zamdwienia polegajgcego na: Opieke serwisowq i zakup
licencji na oprogramowanie HP Data Protector/ ..................... 2w Centrali.”

JEST:
,1.1. Oferujemy wykonanie zamowienia, ktorego przedmiotem jest Opieka serwisowa i

2y

zakup licencji na oprogramowanie HP Data Protector/ .....................

Informacja o zmianie terminu sktadania ofert

Zamawiajgcy informuje, ze dokonuje przedtuzenia terminu sktadania ofert i wnoszenia wadium do
dnia 29.04.2020 r. do godz. 10:00.

Miejsce sktadania ofert nie ulega zmianie.

Otwarcie ofert nastgpi w dniu uptywu terminu skfadania ofert w siedzibie Zamawiajgcego
w Warszawie, ul. Szamocka 3, 5, skrzydto C, pietro |, Departament Zamdéwien Publicznych, pok. 135,
0 godzinie 12:00.

Prosimy o niezwloczne potwierdzenie faktu otrzymania niniejszego pisma na adres email:
sekretariatDZP@zus.pl

Elektronicznie

G rzeg orz podpisany przez

Grzegorz Bogdan

Bogdan Zaremba

Data: 2020.04.17
Zaremba ¢oo31 40200
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